

## Seminarium SEDOS: Życie zieloną misją

Seminarium [SEDOS](#) (Służba Dokumentacji i Studiów nad Misją Globalną) w tym roku odbywało się online z powodu restrykcji związanych z Covid-19. Odbyło się ono w dniach 3 – 7 maja 2021 r. na temat: **Życie zieloną misją**, podejmując trzy główne aspekty - edukacja, zrównoważony rozwój i duchowość. Pięć SSND, które uczestniczyły w seminarium dzieli się swoim zdobytym doświadczeniem.



Wezwanie do życia zieloną misją głęboko mnie poruszyło. To wyzwanie do mojego stylu życia, szczególnie w odniesieniu do misji, która czeka nas dzisiaj... Idźcie i naprawiajcie... Idźcie i głoscie Ewangelię. Prelegenci przekazali nam wnikliwe świadectwa o posłudze uzdalniania w dziedzinie rolnictwa, technologii, zrównoważonego życia i duchowości. O. Richie (Filipiny) i O. Matairatu (Wyspy Fidżi) ubogacili nas przykładami innowacji i uzdalniania ubogich poprzez zrównoważone modele rolnictwa i marketingu.

Nasz świat potrzebuje tego przemieniającego sposobu życia; relacji wzajemnej odpowiedzialności pomiędzy ludźmi i naturą. Jestem bardziej przekonana, że osobiste i wspólnotowe nawrócenie ekologiczne, życie zieloną misją, jest możliwe. Możemy pomóc ludziom wyobrazić sobie ich własną, zrównoważoną przyszłość. Jeden z mówców, O. Brian SJ, słusznie powiedział: „Angażując się w poszukiwanie rozwiązań naszych problemów, musimy przyjąć **produktywny żal** i uznać nasz ekologiczny grzech”. Rzeczywiście, „stoi przed nami wielkie wyzwanie kulturowe, duchowe, i edukacyjne, wymagające, abyśmy wyruszyli w długą drogę odnowy.” (*Laudato Si'*, 202). (*Siostra Carolyn Anyega, SSND, Radna Generalna*)



Seminarium SEDOS z „zamieszkaniem na miejscu”, zatytułowane:

„Żyjąc zieloną misją” pogłębiło moje rozumienie i realizację wezwań encykliki *Laudato Si'*. Doceniłam wszystkie rozmowy o duchowości ekologii i o wielu praktykach na całym świecie. Chciałabym w szczególności wspomnieć o przemówieniu inauguracyjnym O. Joshtrama Kureethadama, SDB: „Dziesięć zielonych przykazań *Laudato Si'*”. Liczą się drobne, proste uczynki. Możesz sobie zadać pytanie: co mogę uczynić dla naszego wspólnego domu? Oto dziesięć propozycji z tego przemówienia:

1. Dbać o nasz wspólny dom.
2. Słuchać wołania ubogich.
3. (Ponownie) odkryć Ewangelię Stworzenia.
4. Uznać, że nadużywanie stworzenia jest grzechem ekologicznym!
5. Uznać głębsze ludzkie korzenie „kryzysu naszego wspólnego domu”.
6. Rozwinąć ekologię integralną.
7. Nauczyć się nowego sposobu zamieszkiwania w naszym wspólnym domu.
8. Kształcić się w kierunku ekologicznego obywatelstwa.
9. Przyjąć ekologiczną duchowość.
10. Pielęgnować cnoty ekologiczne: pochwałę, wdzięczność, troskę, pracę, sprawiedliwość, trzeźwość, pokorę.

W Słowenii, małym kraju położonym w centrum Europy, również doświadczamy wielu problemów związanych z globalnym ociepleniem: ciepłe zimy, późne wiosenne przymrozki, powódzie, susze. Jesteśmy świadomi: czas jest nagłący; musimy działać już teraz. (*Siostra Terezija Hostnik, Słowenia, SI*)

Wiele wyniosłam z każdej prezentacji. Ponieważ patrzymy na nową rzeczywistość, a nie na starą normalność, ważne jest, aby pozwolić młodym ludziom podzielić się swoimi marzeniami; następnie pomóc im sprecyzować ich cele, dając im w ten sposób umiejętności, aby wiedzieli, kim są jako osoby. (O. Mairatu). Moja obecna posługa to duchowość, praca rekolekcyjna, stałe towarzyszenie duchowe. O. Brian Grogan mówił o potrzebie żalu ekologicznego! Mogłabym wstać i wiwatować! Zbyt często doświadczamy czegoś znaczącego i idziemy dalej, nie zwracając uwagi na to, co się wydarzyło.



Jeśli chodzi o ekologię, musimy głęboko opłakiwać to, co uczyniliśmy stworzeniu, przyjmując ambiwalencję i zapytać: 'Jak moja żaloba może być zintegrowana z moją duchowością?' „Doświadczyliśmy tego. Nie wolno nam przegapić znaczenia”, jak powiedział TS Eliot. Jeśli opłakuję bardzo słabo, to niewiele zmienię w swoim postępowaniu. Myślę, że cały tydzień był fantastyczny! Bardzo dziękuję. (*Siostra Paulette Tomlinson, SSND, AM*)

Jestem głęboko wdzięczna za możliwość uczestniczenia w Seminarium 'Żyjąc zieloną misją' i za wspaniałą okazję do poznania innowacyjnych, transformacyjnych działań ludzi z różnych środowisk kulturowych. Żywe doświadczenie, którym podzielił się młody ksiądz Rich Gomes, MSH, z Filipin, głęboko mnie poruszyło. Podzielił się on swoją inspirującą kosmiczną podróżą i projektem zarządzania, polegającym na wspieraniu ubogich w tworzeniu alternatywnego modelu rolnictwa i systemu marketingowego, który jest zrównoważony, generujący dochody i sprawiedliwy.



Bardzo znaczące było dla mnie również głębsze poznanie, że to właśnie nasze przeżywanie komunii z Bogiem, pomiędzy wszystkimi ludźmi i całym stworzeniem, czyni nas autentycznymi w relacji z integralnością stworzenia. Bardzo inspirujące było pogłębienie mojej świadomości, że „trynitarny dynamizm, który Bóg w nas odcisnął” pobudza i pielęgnuje nas do życia 'zieloną misją', naszych świadomych wzajemnych powiązań i współzależności, i że to właśnie różnorodność sprzyja naszemu zrównoważonemu rozwojowi. Głębsze zrozumienie tych aspektów skłania mnie do życia z chrześcijańską nadzieją na drodze ekologicznego nawrócenia i do skupienia się na działaniach transformacyjnych na rzecz sprawiedliwości, pokoju i troski o integralność stworzenia. (*Siostra Marinez Capra, Międzynarodowa Koordynatorka Shalom*)

Jestem bardzo wdzięczna, że miałam możliwość uczestniczenia w seminarium SEDOS.



Zostałam naprawdę ubogacona przez prezentacje i modlitwy. Bardzo interesujące było usłyszeć o wielu wspaniałych inicjatywach, aby pomóc ludziom w potrzebie. Na przykład na Filipinach w Centrum Edukacji Ekologicznej uczą rdzennych mieszkańców o zrównoważonym rolnictwie. Fascynujące było również zrozumienie, że mamy wszystkie niezbędne technologie i urządzenia inżynierskie do rozwiązania większości problemów ekologicznych. Z zadowoleniem słuchałam o teologicznym podłożu integralności stworzenia i dodało mi otuchy gdy usłyszałam, że mamy wiele powodów, aby mieć nadzieję na przetrwanie naszej małej niebieskiej planety, czerpiąc z boskiego porządku rzeczy. (*Siostra Eròs Katalin M. Renáta, MG*)